Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016

PORTARIA Nº 3117/2015-DAF/CGP,DE 04.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/435143.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Santarém, no período de 11/11 à
25/11/2015, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de
veículo na agência do referido municipio

NOME Cargo CPF matricula
Heloisa
Helena
Serra
Sousa

Assist.
transito 414.603.592-91 57197144 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3118/2015-DAF/CGP,DE 04.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/469442.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para o Teresina/PI, no período de 16 à 17/11/2015, a fi m
de participar de audiência designadora para o dia 17/11/2015
às 9:30 horas, referente ao processo judicial nº 0021284-
64.2015.818.0001, em trâmite na Juizado Especial da Fazenda
Pública.

NOME Cargo CPF matricula

Marise Paes
Barreto
Marques

procuradora 264.957.162-49 57191842 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3119/2015-DAF/CGP,DE 04.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/465188.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Altamira para o municipio de Medicilândia, no período de 09
à 23/11/2015, a fi m de exercer a função de vistoriadora na
Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Michelle
Patricia

Gomes dos
Santos

vistoriador 641.632.292-72 57201336 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3120/2015-DAF/CGP,DE 04.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/468978.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
deBelém para o municipio de Ponta de Pedras, no período de 12
à 14/11/2015, a fi m de desenvolver ações educativas voltadas
para segurança viária com objetivo de orientar e capacitar
agentes multiplicadores de educação de trânsito.

NOME Cargo CPF matricula
Hercílio Prado

de Castro
tecnico 044.484.302-78 3261735  /1

João Paulo
Dias Santarém

Assist,
adm.

721.622.012-91 5891466  /3

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3121/2015-DAF/CGP,DE 04.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/466724.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 12 à
16/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Sônia Maria

Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Roseane de
Fátima Cardoso

Damaso
ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Kleverson
Oeiras de
Almeida

ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Gleydson
Monção Araújo ag.fi sc.,transito 784.312.552-34 57201966 /1

Priscyla Roman
Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3154/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/488041.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Marabá, no período de 12 à
23/11/2015, a fi m de realizar ações em conjunto coma SEGUP,
que ocorrerá naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Wellington

Carlos
Henriques
Martins

ag.fi sc.transito 650.464.042-49 54195738 /2

Sandro Félix
Brasil ag.fi sc.transito 773.771.502-97 57205274 /1

José Roberto
dos Santos

Ferreira
ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 /1

Denise de
Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 /3

Silverton
dos Santos

Gomes
ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

Celso Luiz
Gomes ag.fi sc.transito 126.753.932-15 57189673 /2

Karina
Sant’Ana

Aleixo
ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1

Humberto
Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2

Antônio Luiz
Rodrigues

Neri
ag.fi sc.transito 237.126.352-49 54187949 /2

Fabrício
Gomes de
Oliveira

ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3155/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/469509.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Altamira, no período de 23 à
27/11/2015, a fi m de realizar manutenção nas rede telefônica

interna, no padrão de entrada e nos ramias telefônicos do
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Silvio Serrão

Mourão Aux. Operc.transito 333.526.232-87 80845379 /1

Maurício
Carlos

Pinheiro
Aux.operc.transito 597.492.612-91 80845695 /1

João Cordeiro
de Castro motorista 038.704.722-00 5009030  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3156/2015-DAF/CGP,DE 10.11.20154
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/482650.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 19 à
23/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determindas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Klécio de

Tarcio Brito
Pereira

ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1

Rosana
Abreu

Fernandes
ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1

Fabio
Maximo da

Silva
ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2

Cláudio José
Fonseca
Monteiro

ag.fi sc.transito 605.010.812-91 57228801 /1

Adérito
Eduardo da

Silva
adm 042.552.322-53 003261646/1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3157/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/481478.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Barcarena, no período de 18/11 à
03/12/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determindas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane

de Fátima
Cardoso
Damaso

Ag. fi sc.
transito 300.754.242-15 57200357 /1

Priscyla
Roman Vieira

g. fi sc.
transito 782.649.282-34 57200275 /1

Claudia
dos Santos
Menezes

g. fi sc.
transito 729.943.712-00 57230594 /1

Gleydson
Monção Araújo

g. fi sc.
transito 784.312.552-34 57201966 /1

Cláudia
Deolinda

Alvarez Félix

g. fi sc.
transito 235.634.352-00 57226873 /1

Sônia Maria
Lima da Costa

g. fi sc.
transito 430.011.652-00 57200228 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3158/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante